ПРОЕКТ
[image: Kipen_KONT]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от хх.хх.2024 г. № ххх
д. Кипень
О признании утратившими силу
 отдельных муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с областным законом от 16 февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», администрация Кипенского сельского поселения постановляет:

1. Признать утратившими силу:
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 05.02.2016 № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»»;
-  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 11.11.2016 №243 «О внесении изменений в Постановление администрации МО Кипенское сельское поселение № 27 от 05.02.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»»;
-  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 22.02.2018 г. № 55 «О внесении изменений в Постановление местной администрации МО Кипенское сельское поселение № 27 от 05.02.2016 «Об утверждении муниципальной программы Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016–2018 годы»»;
-  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2019 г. № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»;
-  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 17.02.2020 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2020 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 06.07.2020 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории   муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2021 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 30.07.2020 № 153 «О внесении изменений в постановление местной администрации № 34 от 17.02.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2020 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 05.08.2020 г. № 156 «О внесении изменений в постановление местной администрации от 11.01.2019 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2021 г. № 32 «О внесении изменений в постановление местной администрации от 11.01.2019 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2022 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2022 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2022 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2022 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 09.06.2022 № 408 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2023 год»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 20.01.2023 № 20 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории   муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2023 год»»;
-  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 06.04.2023 № 159 «О внесении изменений в постановление местной администрации № 20 от 20.01.2023 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2023 год»».
2. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года:
-  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 08.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  от 24.10.2018 г. № 301 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2019 г. № 107 «Об утверждении Порядка включения инициативных предложений населения части территории муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2019 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 06.07.2020 г. № 122 «Об утверждении Порядка включения инициативных предложений населения части территории муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, направленных на реализацию областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2021 г.  № 810 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2022 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 03.05.2023 г.  № 221 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2024 год»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 23.01.2024 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2024 год»»;
постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 22.01.2024 г. № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2024 год»».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кипенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Кипенского сельского поселения                                                                  М. В. Кюне

image1.jpeg